ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2019 - DL

30/2019
30/2019

22/02/2019

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

30/2019
10/2019-DL
Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia
22/02/2019
22/02/2019
Contratação da  RGE SUL DISTRIB. ENERGIA S/A = { 02016440/0001-62}- { Valor Global R$:
13.814,37}- p/ Execução por Empr. Global de REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA junto ao Distrito Industrial Osvaldo Trintin. Cfe Projeto Técnico.....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.     (11160)

1 Materiais Diversos p/ Rede Energia
Elétrica-(D.Indl.)-{Adequação}..{Cabos+postes+etc..}.

Gbl 1,00  0,0000     7.041,60 7.041,60

2 Serviços/M.Obra p/ Rde.Ener.Elétr.(D.Indl.) c/ Serviços de::
Implantação e Retiradas de Postes  (+)  Instalação de
Estruturas de media e baixa tensão (+) Instalação e
Retiradas de Cabos (+) Serv. Retir. Linha Morta...

Gbl 1,00  0,0000     4.694,70 4.694,70

3 Serviços Diversos e Administrativos Rde.Energ.Elétrica
Distrito Industrial Osvaldo Trintin...

Gbl 1,00  0,0000     2.078,07 2.078,07

Total do Fornecedor: 13.814,37
Total Geral: 13.814,37

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.062.3.3.90.30.00.00.00.00 (318),  2.062.3.3.90.39.00.00.00.00 (319),
2.062.4.4.90.51.00.00.00.00 (320),  2.062.4.4.90.51.00.00.00.00 (349)

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)